
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 329

30 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση πράξης κήρυξης αναδασωτέας, 
από αγροτική έκταση 24.805,33 τ.μ, του αγρο−
κτήματος Ν. Καρβάλης του Δήμου Καβάλας......... 1

Μερική ανάκληση πράξης κήρυξης αναδασωτέας, 
από Δημόσια Δασική έκταση 210,00 τ.μ, στη θέση 
«Παναγίτσα» του Δήμου Ελευθερών. ............................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους εμ−
βαδού 450,15 τ.μ. στη θέση «Αδαμάδικα», περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου 
Πέτρας Νομού Πιερίας. ............................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ.: 25015/2795 (1)
Μερική ανάκληση πράξης κήρυξης αναδασωτέας, από 

αγροτική έκταση 24.805,33 τ.μ, του αγροκτήματος Ν. 
Καρβάλης του Δήμου Καβάλας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 παρ. 9 του Ν. 3208/2003.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/ 

2008
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 51/1987 «Περί καθορισμού 

Περιφερειών της χώρας».   5. Τις διατάξεις του Ν. 
2503/30−5−97 «Περί Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχω−
σης της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 2439/16−04−2009 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων κ.λπ. (ΦΕΚ 839/Β/6.5.2009).

7. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 δ/γη του Υπουργεί−
ου Γεωργίας με την οποία δίδονται οδηγίες για κήρυξη 
και άρση αναδάσωσης.

8. Την υπ’ αριθμ. 1934/26−08−1996 (ΦΕΚ 1048/16−09−1996/
Τ.Δ΄) απόφαση του Αναπλ. Περ/κού Δ/ντή, περί κήρυξης 
της έκτασης ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 1479/22−04−2010 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας.

10. Την υπ’ αριθμ. 4/08−04−2010 Απόφαση της Πρωτο−

βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Ν. Καβάλας.

11. Την υπ’ αριθμ. 690/3−05−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας και την σύμφωνη γνώμη της για 
μερική ανάκληση της πράξης κήρυξης αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1934/26−08−1996 
(ΦΕΚ 1048/16−09−1996/Τ.Δ΄) απόφαση του Αναπλ. Περ/κού 
Δ/ντή Καβάλας, περί κήρυξης της έκτασης ως αναδασω−
τέας και αίρουμε την αναδάσωση σύμφωνα με τις δια−
τάξεις της παρ.1, του άρθρου 44, του Ν. 998/1979 όπως 
ισχύει, κατά το μέρος που αφορά το τμήμα της, εμβαδού 
24.805,33 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση Ατζίσου, της Νέας 
Κώμης, κοινότητας Ποντολιβάδου, Ν. Καβάλας.

Η έκταση αυτή αποτελείται από τα υπ’ αριθμ. 903, 
904, 905, 906, 907, 908, 887, 1182, 1180 και 1178 τεμάχια 
του αγροκτήματος Νέας Καρβάλης, τα οποία ανέκα−
θεν αποτελούσαν γεωργικά καλλιεργούμενες εκτάσεις 
(ήταν δηλ. αγροτικές εκτάσεις) και συμπεριελήφθησαν 
από πλάνη περί τα πράγματα εντός ευρύτερης έκτα−
σης 40,00 στρ. της αριθμ. 1934/26−08−1996 (ΦΕΚ 1048/
16−09−1996/Τ.Δ΄) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του 
Αναπλ. Περ/κού Δ/ντή.

Σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη τόσο την 
υπ’ αριθμ. 4/8−4−2010 απόφαση της Α΄ Βάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Καβάλας, κατ’ επι−
ταγή της παρ.3, του άρθρου 36, του Ν. 3698/2008, αλλά και 
τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 44, του Ν. 998/1979 
όπως ισχύει, συνάγεται ότι λόγω πλάνης περί τα πραγ−
ματικά και νομικά δεδομένα, ανατρέπεται η διαπίστωση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, που αποτέλεσε την προ−
ϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασωτέα και απεικονίζεται 
(η εν λόγω έκταση) στον επισυναπτόμενο προσανατολι−
στικό χάρτη κλίμακας 1:20.000 με πράσινη διαγράμμιση, 
οι δε συντεταγμένες αναφέρονται στο επισυναπτόμενο 
αναλυτικό τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1934/26−08−1996 
(ΦΕΚ 1048/16−09−1996/Τ.Δ΄) απόφαση του Αναπλ. Περ/κού 
Δ/ντή Καβάλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 9 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

3045

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.02 08:26:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3047



    Αριθμ.: 25016/2796 (2)
Μερική ανάκληση πράξης κήρυξης αναδασωτέας, από 

Δημόσια Δασική έκταση 210,00 τ.μ, στη θέση «Πανα−
γίτσα» του Δήμου Ελευθερών.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 του Ν. 998/79, 

όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 παρ 9 του Ν. 3208/ 
2003.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/ 
2008

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 51/1987 «Περί καθορισμού 
Περιφερειών της χώρας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−97 «Περί Διοίκησης, 
Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι−
ατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 2439/16−04−2009 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Α. Μ. Θ. «Εξουσιοδότηση 
προς υπογραφή «Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφά−
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/
ντή, στους Προϊσταμένους Δ/νσεων κ.λπ. (ΦΕΚ 839/Β/
06−05−2009)».

7. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 δ/γη του Υπουργεί−
ου Γεωργίας με την οποία δίδονται οδηγίες για κήρυξη 
και άρση αναδάσωσης.

8. Την υπ’ αριθμ. 2935/6−10−1992 (ΦΕΚ 1226/26−11−1992/
Τ.Δ΄) απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, περί κήρυξης της 
έκτασης ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 1477/23−04−2010 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας.

10. Την υπ’ αριθμ. 2/08−04−2010 Απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Ν. Καβάλας.

11. Την υπ’ αριθμ. 679/3−05−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας και την σύμφωνη γνώμη της για 

μερική ανάκληση της πράξης κήρυξης αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2935/6−10−1992 
(ΦΕΚ 1226/26−11−1992/Τ.Δ΄) απόφαση του Νομάρχη Κα−
βάλας, περί κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας και 
αίρουμε την αναδάσωση σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ.3, του άρθρου 44, του Ν. 998/1979 όπως ισχύει, κατά 
το μέρος που αφορά το τμήμα της, εμβαδού 210,00 
τ.μ, στη θέση «Παναγίτσα» του Δήμου Ελευθερών, Ν. 
Καβάλας.

Η έκταση αυτή η οποία αποτελεί τμήμα της έκτασης 
των 17.310,00 στρ. της υπ’ αριθμ. 2935/6−10−1992 (ΦΕΚ 
1226/26−11−1992/Τ.Δ΄) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
του Νομάρχη Καβάλας είναι δημόσια δασική και πρόκει−
ται εντός αυτής να ανορυχθεί υδρευτική γεώτρηση.

Έχοντας υπόψη τόσο την υπ’ αριθμ. 2/8−4−2010 από−
φαση της Α΄ Βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Ν. Καβάλας, κατ’ επιταγή της παρ.3, 
του άρθρου 36, του Ν. 3698/2008, αλλά και τις διατάξεις 
της παρ.3, του άρθρου 44, του Ν. 998/1979 όπως ισχύει, 
σύμφωνα το πνεύμα του οποίου δύναται να αρθεί η 
αναδάσωση και να μεταβληθεί ο προορισμός αυτής, 
για εκτέλεση των επιτρεπτών από το κεφάλαιο ΣΤ΄, 
του Ν. 998/1979 επεμβάσεων (όπου συμπεριλαμβάνεται 
η προτεινόμενη παρέμβαση), αίρεται η αναδάσωση για 
την εν λόγω έκταση, η οποία και απεικονίζεται στον 
επισυναπτόμενο προσανατολιστικό χάρτη κλίμακας 
1:20.000 με πράσινη διαγράμμιση, οι δε συντεταγμένες 
αναφέρονται στο επισυναπτόμενο αναλυτικό τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1: 2.000, τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2935/6−10−1992 (ΦΕΚ 
1226/26−11−1992/Τ.Δ΄) απόφαση του Νομάρχη Καβάλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 9 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

3048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3049



3050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



    Αριθ.: 3347 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους εμβα−

δού 450,15 τ.μ. στη θέση «Αδαμάδικα», περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου Πέτρας 
Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν.2040/
92(ΦΕΚ Α΄70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την υπ’ αριθμ. 8063/30−10−08 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας κ.λπ.» (ΦΕΚ 2317/Β/13−11−08)

9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/9−6−2010 εισήγηση της Δασοπόνου 
της Υπηρεσίας μας «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του συνιδιόκτητου δάσους που εκχερσώ−
θηκε και κατέχεται σήμερα παράνομα από τον Τσινίκο 
Νικόλαο του Βασιλείου, κάτοικο Καρυών, εμβαδού 450,15 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Αδαμάδικα» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου Πέτρας Νομού 
Πιερίας.

Η έκταση εμβαδού Ε=450,15 τ.μ προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με συν/το δάσος Καρυών
ΔΥΤΙΚΑ: Με συν/το δάσος Καρυών
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτικό δρόμο
ΝΟΤΙΑ: Με συν/το δάσος Καρυών
Όπως φαίνεται στο από Μάρτιος 2010, συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 11 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Τμήματος Βιομηχανίας

 Ξύλου Λιτοχώρου
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ    

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3051



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04003293006100008*

3052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


